CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: camara.piumhi@terra.com.br Telefone: (37) 3371-1551 /1384

Ofício n° 022/2021/ADM.GAB
Piumhi, 23 de fevereiro de 2021.

A Sua Excelência o Senhor
Paulo César Vaz
Prefeito Municipal de Piumhi

Assunto: Encaminha Requerimento n° 22/2021

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Encaminho a Vossa Excelência, em anexo, o Requerimento n° 022/2021, de autoria
do Vereador João Marcos Macedo Silveira, aprovado pelo Plenário da Câmara Municipal de Piumhi,
por 6 (seis) votos e 2 (duas) ausências, na 8a Sessão Ordinária, ocorrida no dia 22 de fevereiro de
2021, o qual requer que seja encaminhada a esta Casa Legislativa informações sobre as ações

realizadas em relação a capacitação em noções básicas de primeiros socorros de professores e
funcionários de estabelecimentos de ensino públicos e de estabelecimentos de recreação infantil no
Município de Piumhi, nos termos da Lei n° 13.722/2018.

Atenciosamente,

REIS SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Piumhi

i- , 7 /l i
PROTOCOLIZADO EM

i  i i n ã J - M
õ f  :SI

y v C Â M A R A  iÍH JN » C tj*fl DF

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:camara.piumhi@terra.com.br